CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J. 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR WALDECY NUNES DOS SANTOS - PSD

Travessa: Enéas Martins, 2105 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista
CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

                                                          REQUERIMENTO Nº. 101/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

               Requeiro nos termos regimentais depois de ouvido o Soberano Plenário

que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Victor Corrêa

Cassiano, Prefeito de Cametá, solicitando a construção do prédio escolar em

alvenaria com uma sala de aula, copa cozinha, secretaria e banheiros masculino e

feminino da EMEIF. De Vila Nazaré, distrito de Torres do Cúpijó.

               Que da decisão deste Soberano Plenário seja dado conhecimento a

(SEMED) Secretaria Municipal de Educação, e aos meios de comunicação do

município de Cametá.

Justificativa:

                A construção de um novo prédio escolar se faz necessário em decorrência
do atual espaço ser de madeira, e encontrar-se em péssimas condições, o que
causa preocupação aos pais e responsáveis dos alunos, professores e demais
servidores. E como medida de prevenir possíveis acidentes, solicitamos a
construção em alvenaria no sentido de propiciar mais segurança e comodidade a
todos os que frequentam estes espaços de relação e convívio ligado ao processo de
aprendizagem.
                Diante do exposto pedimos aos Nobres Vereadores e Vereadoras que

nos ajude na aprovação deste requerimento.

                         Plenário Deputado Nelson da Silva Parijós, 23 de novembro de 2023.

Waldecy Nunes dos Santos
VEREADOR - PSD

		2023-11-24T10:48:06-0300
	WALDECY NUNES DOS SANTOS:84800194253